

V Liberci dne 22.2.2022

Č. j.: KHSLB 25264/2021
Sp. značka: S-KHSLB
Vyřizuje: MUDr. Jana Prattingerová
Č. j. odesílatele:
Počet listů/příloh: 1



Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – odpověď

Dne 14.12.2021 obdržela Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci Vaši žádost č.j. KHSLB 25264/2021 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doplněnou dne 15.12.2021 č.j. KHSLB 25465/2021 týkající se následujících otázek:

1) Jaké, nebo jak definované jsou "obvykle očekávané hodnoty incidence onemocnění Covid-19 v místě a čase" indikující epidemický výskyt tohoto onemocnění?

Respektive, jaké jsou konkrétní hodnoty incidence a jak dlouho musí tyto hodnoty trvat, aby vznikl epidemický výskyt onemocnění nemocí Covid-19 v Libereckém kraji?

2) Na základě, jakých podkladů (statistická data, výzkum, legislativní nařízení atd.) a kým jsou tyto hodnoty pro onemocnění a výskyt Covid-19 definované?

K vaší žádosti si dovoluji sdělit následující:

pokud počet případů onemocnění v daném regionu stoupne nad očekávanou (endemickou) úroveň, nazýváme tento stav epidemií. K epidemiím může dojít i tehdy, pokud jsou do určité oblasti nově zavečeny nemoci, k tomuto došlo v souvislosti s onemocněním Covid-19.

Pokud se týká konkrétní hodnoty incidence, epidemický práh pro hodnocení epidemiologické situace v post pandemickém období dosud nebyl v ČR stanoven. V současné době probíhá diskuse k surveillance Covid-19, jejíž součástí bude pravděpodobně i stanovení epidemického prahu.

S pozdravem

MUDr. Jana Prattingerová
ředitelka odboru protiepidemického